und sich an ihnen beteiligen. Die Gesellschaft ist ferner berechtigt, Zweigniederlassungen zu errichten.  
Die FORTEC Power GmbH mit Sitz in Riedstadt-Wolfskehlen, ist im Handelsregister des Amtsgerichts 
Darmstadt unter HRB 51831 und mit einem Stammkapital in Höhe von EUR 250.000,00 (in Worten: 
zweihundertfünfzigtausend Euro) eingetragen. Alleingesellschafterin der FORTEC Power GmbH ist die 
FORTEC Elektronik Aktiengesellschaft. Satzungsmäßiger Gegenstand der FORTEC Power GmbH ist Be-
ratung, Vertrieb, Import, Export, Service, Entwicklung und Fertigung von elektronischen Geräten und